



تهدید به قتل مغازه‌دار سنندجی که با رئیس‌جمهور خوش و بش کرد

نشان داد پروژه اصلی طراحان اغتشاشات ایجاد ناامنی، جنگ داخلی و ویرانی طلبی است

این تروریسم است

ارباب عمومی و تهدید امنیت افراد از طریق انتشار اطلاعات شخصی، نمودی از فعالیت تروریستی اغتشاشگران است



«نه» کامیون‌داران به اعتصاب اجباری
با وجود حمله و ارباب آشوبگران

پا به رکاب

رئیس کانون سراسری کامیون‌داران ایران:

هیچ مشکلی در پایانه‌های بار نداریم و توزیع بار به‌طور کامل انجام می‌شود
کامیون‌داران در حال حمل بار بویژه کالاهای اساسی هستند

تیتراهای امروز

رؤسای قوای مجریه و مقننه در همایش ملی
مسئولیت اجرای قانون اساسی تأکید کردند

قانون تضمین جمهوریت



چگونه رانت خوراک و سوخت وارد کشورمان را
کم‌بهره‌ترین کشور صنعتی جهان در زمینه انرژی کرد؟

رانت انرژی قاتل بهره‌وری

سامانه بارشی جدید امروز وارد کشور می‌شود
سازمان هواشناسی هشدار زرد صادر کرد

کولاک برف و باران در ۲۱ استان

شورای امنیت کشور آماری از شهدای مدافع
امنیت، شهدای قربانی ترور و جان‌باختگان
اغتشاشات اخیر در کشور ارائه کرد

گزارش یک اغتشاش

خبر

حضور سپاه در یک کیلومتری مقر تروریست‌ها در عراق

گروه سیاسی: در جریان اغتشاشات اخیر که به بهانه مرگ مهسا امینی در برخی مناطق کشور ایجاد شده بود، گروهک‌های تروریست تجزیه‌طلب که در منطقه اقلیم کردستان عراق مستقر هستند، با سوءاستفاده از شرایط پیش آمده در صدد ایجاد ناامنی و اغتشاش در کشور، بویژه در شهرهای غربی کشور برآمدند. از همین رو قرارگاه حمزه سیدالشهدای نیروی زمینی سپاه در چند نوبت مقر این گروهک‌ها در اقلیم کردستان عراق را مورد حملات موشکی و پهپادی قرار داد. در پی این حملات و هشدارهای چندباره سپاه به دولت مرکزی عراق مبنی بر تخلیه و پاکسازی مرزها از وجود تروریست‌ها، عراق تعهد داده است ضمن استقرار نیروی نظامی در مرزهای اقلیم با ایران، دیگر اجازه فعالیت‌های ضدایرانی گروهک‌های تجزیه‌طلب فرماندهان از شد سپاه، حملات موشکی و پهپادی نیروی زمینی سپاه به مقر تروریست‌ها، بر پایه اطلاعات و رصد گسترده بوده است. در همین رابطه سردار محمدتقی اصلو، فرمانده قرارگاه حمزه سیدالشهدا روز گذشته با اشاره به این حملات، اظهار داشت: یکی از سران تروریست‌ها چون کنار خانواده‌اش بود، او را هدف قرار ندادیم. وی در این رابطه افزود: مرزها تحت نظارت نیروهای مسلح ما هستند اما متأسفانه در مرزهای عراق تحرکاتی وجود دارد که باعث بی‌ثباتی می‌شود. فرمانده قرارگاه حمزه سیدالشهدا تصریح کرد: می‌توانستیم رهبر یکی از گروهک‌های تروریستی را هدف قرار دهیم اما این کار را نکردیم، چون در کنار همسر و خانواده‌اش بود.

سردار اصلو اضافه کرد: توانستیم یکی دیگر از سرکردگان گروهک‌های تروریستی را مجروح کنیم که در حال حاضر به بیمارستانی در اربیل منتقل شده است.

سرتیپ دلاور رنجبرزاده، فرمانده سپاه سردشت نیز در گفت‌وگو با پایگاه خبری المیدان با تأکید بر مقابله با تروریست‌های حاضر در کردستان عراق، گفت نیروهای سپاه در یک کیلومتری مقر تروریست‌ها قرار دارند. سردار رنجبرزاده اظهار داشت: تحرکات تروریست‌ها در منطقه کردستان رصد می‌کنیم و توانستیم مانع اجرای برنامه‌های آنان شویم. ما انشرف اطلاعاتی زیادی درباره فعالیت‌های تروریست‌ها داریم و اگر به ما حمله کنند، آنان را هدف قرار خواهیم داد. وی با اشاره به تعهدات دولت مرکزی عراق برای تأمین امنیت مرزهای اقلیم کردستان این کشور با ایران، اظهار کرد: نیروهای عراقی به ما وعده داده‌اند به این منطقه تجهیزات ارسال کرده و امنیت آن را تأمین کنند.

یادداشت



دکتر میثم مهرپور:

طی یک سال اخیر وضعیت درآمدی دولت بهبود قابل توجهی داشته است؛ از افزایش ۸ برابری درآمدهای نفتی در نیمه نخست امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته تا افزایش ۲۵ میلیارد دلاری صادرات غیرنفتی نسبت به مدت مشابه سال گذشته و رشد بیش از ۶۰ درصدی درآمدهای مالیاتی. اما سوال این است: چرا معیشت مردم متناسب با این افزایش درآمدها بهبود نیافته است؟ به بیان بهتر مردم می‌پرسند چرا اقدامات دولت خودش را در بهبود معیشت مردم نشان نمی‌دهد؟ برای پاسخ به این سوال باید به بررسی محل تأمین مالی هزینه‌های جاری دولت در گذشته و امروز پرداخت. مساله‌ای که وجود دارد نحوه اداره اقتصاد از

سوی دولت و نحوه تأمین مالی هزینه‌های جاری کشور است. برای مثال با وجود اینکه دولت گذشته نیز مانند دولت سیزدهم حقوق کارمندان دولت، بازنشستگان و... را به صورت مرتب پرداخت می‌کرد اما مساله مهم این است: تأمین این پرداخت‌ها از چه طریقی بوده است؟ در مثالی ساده فرض کنید یک بنگاه اقتصادی قصد دارد حقوق کارکنان خود را ۵۰ درصد افزایش دهد. ۲۰ درصد حقوق کارکنان خود را از طریق فروش اوراق، استقرار از بانک مرکزی و... تأمین می‌شود امروز از محل افزایش درآمدهای مالیاتی و فروش نفت دولت مانند افزایش درآمدهای مالیاتی و فروش نفت تأمین می‌شود. در این شرایط اگر چه در ظاهر ماجرا اتفاق جدیدی

تحول در نحوه تأمین مالی بودجه

کسب کرده و منابع مورد نیاز برای افزایش حقوق نیروی کار خود را از این طریق تأمین کند. همان‌طور که می‌بینید در هر ۲ حالت حقوق کارکنان این بنگاه اقتصادی ۵۰ درصد افزایش داشته است اما نحوه تأمین مالی این افزایش حقوق تأثیر بسیار زیادی در آینده این بنگاه اقتصادی خواهد داشت. این موضوع در مجرای اقتصاد و نحوه تأمین مالی هزینه‌های جاری کشور نیز صادق است، بهنجوی که اگر چه ممکن است تحول چندانی در نحوه معیشت شهروندان نسبت به سال گذشته ایجاد نشده باشد اما روش‌هایی چون فروش اوراق، استقرار از بانک مرکزی و... تأمین می‌شود امروز از محل افزایش درآمدهای مالیاتی و فروش نفت دولت مانند افزایش درآمدهای مالیاتی و فروش نفت تأمین می‌شود. در این شرایط اگر چه در ظاهر ماجرا اتفاق جدیدی

در اقتصاد رخ نداده و روند قبلی در حال انجام است اما مسیر و نحوه تأمین منابع مالی مورد نیاز تفاوت کرده است. بزرگ‌ترین تفاوت دولت گذشته با دولت حال حاضر را شاید بتوان اصلاح در روش تأمین مالی هزینه‌های جاری کشور دانست؛ موضوعی که شرط لازم برای مهار تورم ساختاری است. نحوه و محل تأمین منابع مورد نیاز از این حیث حائز اهمیت است که اگر دولت هزینه‌های جاری خود را با روش‌هایی چون فروش اوراق یا استقرار تأمین کند، تبعات این اقدام در آینده دامن اقتصاد را گرفته و منجر به افزایش نقدینگی و تورم خواهد شد؛ در حالی که اگر تأمین منابع مالی مورد نیاز برای هزینه‌های جاری کشور از راه افزایش درآمدهای مالیاتی باشد این اتفاق بدون ایجاد تورم خواهد بود، چرا که افزایش پرداختی‌ها، از طریق افزایش درآمدها رخ می‌دهد. در واقع با افزایش درآمدهای مالیاتی منابع نقدی از گروهی

از جامعه دریافت و به گروهی دیگر پرداخت می‌شود که به منزله عدم خلق نقدینگی جدید است. برای مثال وقتی حقوق نیروی کار افزایش می‌یابد، فرد حقوق بگیر می‌تواند خرید بیشتری کند، حالا اگر دولت منابع این افزایش حقوق را از طریق افزایش درآمدهای مالیاتی تأمین کرده باشد، اگر چه حقوق بگیران امکان خرید بیشتری خواهند داشت اما به همان تناسب مالیات‌دهندگان پول کمتری برای هزینه کردن دارند. در چنین وضعیتی، نقدینگی دچار تغییر محسوسی نشده و به تبع این موضوع قیمت کالاها و خدمات نیز افزایش نمی‌یابد. از آن طرف ممکن است دولت حقوق کارمندان خود را از طریق چاپ پول تأمین کند، در این حالت کالای جدیدی تولید نشده اما پول بیشتری در بازار ایجاد می‌شود؛ موضوعی که باعث افزایش قیمت کالا و خدمات می‌شود. *کارشناس ارشد اقتصاد